Als wij iets afsmekken, zo redeneren zij, van een hooggeplaatste mens, niet eens voor ons leven en ons behoud, maar eenvoudig voor een of ander voordeel, dan is heel onze aandacht, inwendig zowel als uitwendig, op hem gericht; bevend van verwachting zien we uit naar een teken van zijn hoofd, en we vrezen niet weinig dat een ongepast of onhandig

foro ac iudicium saecularium tribunalibus constitutis, adistente etiam e contra aduersario, in media persecutione atque conflictu tussis, excreatus, risus, oscitatio, somnus obrepserit, quanta in perniciem nostram uigilantissimus inimicus seueritatem iudicis commouebit inuidia:

4. quanto magis, cum illi occultorum omnium cognitori pro inminenti perpetuae mortis periculo supplicamus, praesertim cum e diuerso callidus seductor pariter et criminator adsistat, intenta atque sollicita oratione iudicantis pietas inploranda est!

nec iniuste non solum leui peccato, sed etiam grauissimo crimine inpietatis adstringetur, qui precem deo fundens subito a conspectu eius quasi ab oculis non uidentis nec audientis cogitationis inprobae uanitatem secutus abscedat.

5. illi autem, qui oculos cordis sui contegunt crasso uelamine uitiorum ac secundum sententiam saluatoris *uidentes non uident et audientes non audiunt neque intellegunt*, uix in recessibus pectoris sui etiam illa quae magna et capitalia sunt crima contemplantur, nullas autem cogitationum subreptiones, sed neque illos in se lubricos occultosque pruritus, qui mentem tenui atque subtili suggestione compungunt, nec captiuitates animae suae possunt purgatis obtutibus intueri, sed inuercundis semper cogitationibus euagantes nec dolere norunt, cum ab illa contemplatione quae singularis est distrahit, nec habent quod se doleant amisisse, quippe qui meritem suam ingruentibus ut libitum est cogitationibus expandentes nihil habent propositum, quod principaliter teneant uel quod omnimodis concupiscant.

VII. QUOD HI, QUI PRONUNTIANT ESSE HOMINEM POSSE SINE PECCATO, DUPLICI IN HOC AGANTUR ERRORE

Haec sane nos in hunc errorem causa praecipitat, quia anamarteti, id est inpeccantiae ipsius uirtutem penitus ignorantes existimamus nullam omnino culpam ex istis otiosis ac lubricis cogitationum excursibus nos posse contrahere, sed hebitudine stupefacti et uelut oculorum caecitate percussi nihil in nobis nisi capitalia crima contemplamur eaque tantummodo credimus euitanda, quae legum quoque saecularium seueritate damnantur, a quibus si nos inmunes uel paululum senserimus, nihil in nobis esse peccati protinus arbitramur.